[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КУБАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АПШЕРОНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  08.04.2016 г.                                                                                               № 101
ст.Кубанская
Об органе, устанавливающем правила нормирования и

утверждающем требования к отдельным видам товаров, работ, услуг

В целях реализации положений части 5,6 статьи 19 Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», в соответствии с пунктом 2.23 порядка, утвержденного приказом Казначейства России от 25 марта 2014 года  № 4н «Об утверждении Порядка регистрации заказчиков и иных лиц, на которых распространяется действие Федерального закона от 5 апреля 2013 года №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», за исключением поставщиков (подрядчиков, исполнителей), на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг (www.zakupki.gov.ru)п о с т а н о в л я ю:

1.  Определить администрацию Кубанского сельского поселения Апшеронского района органом, устанавливающим правила нормирования и утверждающим требования к отдельным видам товаров, работ, услуг для муниципальных нужд Кубанского сельского поселения Апшеронского района  при установлении:

1) правил нормирования в сфере закупок товаров, работ, услуг;
2) требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) и  нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов (включая соответственно территориальные органы и подведомственные казенные учреждения).

2. Специалисту организационного отдела (Рябинина) официально обнародовать настоящее постановление в установленном законом порядке и разместить  настоящее постановление на официальном сайте администрации Кубанского сельского поселения Апшеронского района.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Кубанского сельского поселения
Апшеронского района                                                                    И.М.Триполец